
  

Kupní smlouva  
PPR-29850-9/ČJ-2014-990656  

 

SMLUVNÍ STRANY 

1. ČESKÁ REPUBLIKA – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

Zastoupená: Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického 

zabezpečení 

  Policejního prezidia ČR 

  

Kontaktní adresa: Správa logistického zabezpečení PP ČR, Nádražní 16, 150 05 

Praha 5   

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

Číslo účtu: 5504881/0710 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Kuře 

telefon:  974 843 208 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

2. MarS a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2233  

Zastoupená:    Ing. Svatoslavem Markem, předsedou představenstva 

  

Se sídlem:    Okružní II 239, 569 43 Jevíčko  

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., expozitura Jevíčko  

číslo účtu:   27707591/0100    

Zástupce pověřený pro styk Ing. Vratislav Malý, obchodní ředitel 

s kupujícím:  

telefon/fax: 461 353 841, 461 353 861 

e-mail: mars@marsjev.cz 

IČO: 48152366 

DIČ: CZ48152366 

 

Adresa pro doručování: MarS a.s., Okružní II 239, 569 43 Jevíčko 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), jejíž právní vztahy mezi kupujícím a 

prodávajícím se budou řídit zejména podle ust. § 2079 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  



 

 

 2 

Článek I 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této smlouvy je dodávka 4 ks padákových kompletů M330 Z / M 330 ZP s automatickým 

záchranným přístrojem na otvírání záložního padáku - Cypres 2 Expert, závěsný vak Z-001 – 

postroj se závěsnými oky pro transport materiálu, obal s postrojem – v barevném provedení 

kamufláž, záložní a hlavní padák  - v šedém provedení. 

Článek II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje:  

a) dodat kupujícímu Padákový komplet M 330 Z / M 330 ZP, jehož součástí jsou následující 

výrobky: 

Konce volné VK-44/400/ŘP 1 

 

pár 

vak vrchlíku VV-056 1 

 

ks 

Vak vrchlíku VV-041/330/2 1 

 

ks 

Lano výtažné VL-025 L 1 

 

ks 

Pouzdro na záznamník PZ-019 1 

 

ks 

Deka balicí BD-02 1 

 

ks 

Brašna G-URN 1 

 

ks 

Šňůra spojovací SŠ-043 1 

 

ks 

Šňůra spojovací SŠ-050 1 

 

ks 

Poutka řídící ŘP-002 1 

 

pár 

Poutka řídící  ŘP-007 1 

 

pár 

Padák výtažný PV-028 1 

 

ks 

Padák výtažný PV-006 1 

 

ks 

Padák výtažný PV-026 1 

 

ks 

Stabilizátor ST-015 průměr 900 m 1 

 

ks 

Pouzdro na stabilizátor PZ-015 1 

 

ks 

Vak závěsný Z-001 1 

 

ks 

Obal s postrojem OP-087 MV, PS-034 MV 1 

 

ks 

Padák hlavní M 330 Z 1 

 

ks 

Padák záložní M 330 ZP 1 

 

ks 

Nůž NKM-02 1 

 

ks 

Kombinovaný uvolňovač UK-001 1  ks 

Uvolňovač hlavního padáku U-058 1  ks 

Příprava pro přístroj CYPRES 2 Expert  1  ks 

Automatický záchranný přístroj CYPRES 2 Expert 1  ks 

    

 

b) výše uvedené padákové komplety budou dodány v počtu 4 ks včetně příslušné dokumentace v 

českém jazyce. Padákové komplety (dále též „zboží“) budou zkompletované do souprav 

skládajících se z hlavního padáku, záložního padáku s nosným postrojem, obalem padáku a 

zabezpečovacího přístroje včetně výše uvedených součástí. 



 

 

 3 

c) převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží po osobním převzetí zboží dle článku III, 

bodu 1., 2. této smlouvy osobou oprávněnou kupujícím na základě potvrzeného dodacího 

listu. 

d) že předmět plnění této smlouvy se zcela shoduje s předmětem plnění veřejné zakázky č.j. 

PPR-29850-3/ČJ-2014-990656. 

e) prodávající se touto smlouvou zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními 

předpisy a s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje: 

a) převzít řádně a včas dodané zboží dle článku III, bodu 1., 2. 

b) zaplatit za řádně a včas dodané zboží cenu dle článku IV této smlouvy a přílohy č. 1 této 

smlouvy „Podrobná kalkulace celkové ceny“. 

Článek III 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu dle článku II odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy 

nejpozději do 15. 12. 2014. 

2. Místem pro splnění závazku prodávajícího dodat zboží kupujícímu je Policie ČR, Na Baních 

1304, 154 00 Praha 5. 

Článek IV 

CENA 

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů a činí: 

Celková cena za zboží: bez DPH činí: 

 925.618,00 Kč 

slovy: (devětsetdvacetpěttisícšestsetosmnáctkorun českých). 

 
Výše 21% DPH činí 194.379,77 Kč 

slovy: (jednostodevadesátčtyřitisíctřistasedmdesátdevětkorun českých sedmdesátsedmhaléřů). 

 

Celková cena za zboží včetně 21% DPH činí: 1.119.997,70 Kč 

slovy: (jedenmilionjednostodevatenácttisícdevětsetdevadesátsedmkorun českých sedmdesáthaléřů). 

2. Cena za zboží bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není ji možné překročit. Cenu bude 

možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 

3. V ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním jeho závazků 

vyplývajících z této smlouvy. Její rozklad je uveden v příloze č. 1 této smlouvy „Podrobná 



 

 

 4 

kalkulace celkové ceny“. K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH dle aktuálních 

právních předpisů. 

Článek V 

DODACÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v kvalitě, množství a jakosti podle ustanovení této 

smlouvy a všech platných právních a dalších předpisů vztahujících se ke zboží dané povahy. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nepoužité a zkompletované v roce dodávky 

z nových a nepoužitých, plně funkčních součástí.  

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v množství dle článku II odst. 1 písm. a) a b) 

této smlouvy a v provedení a jakosti odpovídající takticko-technickým parametrům a platné 

technické dokumentaci výrobce zboží.  

Článek VI 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro převzetí zboží (dále jen 

„určený zástupce kupujícího“) v místě dle článku III odst. 2 této smlouvy na základě 

telefonické výzvy uskutečněné 2 pracovní dny předem. Určeným zástupcem kupujícího je pro 

účely této smlouvy Petr Steiner, tel.: 974 843 633. 

2. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve dvou výtiscích dodací list  

(1 originál + 1 kopie). Dodací list musí být označen číslem této smlouvy uvedeným kupujícím 

v jejím záhlaví a musí obsahovat údaje identifikující předávané zboží, jeho počet, evidenční 

(výrobní) čísla a cenu. Dodací list za kupujícího potvrdí určený zástupce kupujícího po 

kontrole a převzetí zboží. Den podepsání dodacího listu určeným zástupcem kupujícího se 

považuje za den splnění povinnosti prodávajícího dodat zboží kupujícímu. 

3. Zjistí-li určený zástupce kupujícího při převzetí zboží, že zboží vykazuje vady nebo je 

neúplné, odmítne převzetí plnění s písemným uvedením všech důvodů. Určený zástupce 

kupujícího není oprávněn převzít zboží, které nesplňuje podmínky této smlouvy.  

Článek VII 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající je oprávněn vyzvat kupujícího k zaplacení ceny za dodané zboží, a to vždy až po 

převzetí zboží kupujícím a podepsání dodacího listu, určeným zástupcem kupujícího. 

2. Úhrada ceny za předmět plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího na základě vystavené faktury (daňového dokladu). 

3. Daňové doklady musí splňovat požadavky stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí splňovat veškeré 

požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména § 435 občanského zákoníku. 

Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení prodávajícího, kupujícího a 

příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5). Každá faktura 

(daňový doklad) bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). 



 

 

 5 

4. Společně s fakturami (daňovými doklady) prodávající dodá kopie dodacích listů podepsané 

pověřeným zástupcem kupujícího. 

5. Faktura (daňový doklad) je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení příjemci faktury na adresu uvedenou ve smlouvě; účtovaná částka se považuje za 

uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu kupujícího 

uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 

6. Faktura vystavená v prosinci, musí být doručena kupujícímu nejpozději do 15. prosince 2014 

do 15:00 hod., při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost 

faktury se prodlužuje na 60 dnů. 

7. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu (daňový 

doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu (daňový doklad), která 

obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to 

s uvedením důvodu vrácení; prodávající je v případě vrácení faktury (daňového dokladu) povinen 

do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury (daňového dokladu) fakturu (daňový 

doklad) opravit nebo vyhotovit novou fakturu (daňový doklad); oprávněným vrácením faktury 

(daňového dokladu) přestává běžet lhůta splatnosti; nová lhůta v původní délce splatnosti běží 

znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury (daňového 

dokladu) kupujícímu; faktura (daňový doklad) se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v 

této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

8. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury (daňového 

dokladu). 

9. Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 

10. Veškeré poukazované platby mezi kupujícím a prodávajícím musí být prosty jakýchkoliv 

bankovních či jiných poplatků. 

Článek VIII 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. V rámci záruky prodávající kupujícímu garantuje, že předmět plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) 

a b) splňuje vlastnosti a funkčnost požadované kupujícím v souladu s článkem V odst. 3 této 

smlouvy a je v souladu s požadavky kupujícího dle specifikace předmětu plnění, Přílohy č. 1 

výzvy k podání nabídek č.j. PPR-29850-3/ČJ-2014-990656. 

2. Prodávající se zavazuje odstranit vady zboží, jež bude mít zboží v době jeho předání 

kupujícímu, a dále vady, které se na zboží vyskytnou v průběhu záruční doby. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na dodané zboží v souladu s ustanovenými 

právními předpisy. Záruční doba činí 3 roky od data převzetí zboží kupujícím bez vad a 

nedodělků za podmínek, že jsou prováděny opravy a výměny opotřebovaných součástí, 

zachovány skladovací podmínky a prováděny prohlídky spojené s větráním padáku. 

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plnění vadu bránící jeho řádnému 

užívání kupujícím. 

 



 

 

 6 

5. Poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části předmětu plnění včetně jeho příslušenství. 

 

6. Záruka se vztahuje na funkčnost předmětu plnění, jakož i na jeho vlastnosti požadované 

kupujícím.  

 

7. Veškeré zjištěné nedostatky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční době, je 

prodávající povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejich oznámení 

kupujícím. 

8. Prodávající odpovídá kupujícímu za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 

vady na předmětu plnění uchazečem ve sjednaném termínu. 

9. Prodávající se zavazuje zabezpečit pozáruční servis a dodávky náhradních dílů po dobu 

minimálně 15 let od převzetí zboží (doba životnosti zboží). Náhradní díly dodá prodávající v 

době životnosti zboží do 90 kalendářních dnů od odeslání objednávky (samostatné smlouvy). 

Pozáruční servis a dodávky náhradních dílů budou řešeny výhradně samostatnou smlouvou 

mezi prodávajícím a kupujícím. 

Článek IX 

REKLAMACE 

1. Uplatněním reklamace se rozumí podání písemné zprávy kupujícím prodávajícímu o vadách 

zjištěných v záruční době a o uplatnění nároku z vad zboží formou „Oznámení o reklamaci“. 

Reklamace je uplatněna dnem odeslání „Oznámení o reklamaci“ na adresu prodávajícího. 

Současně s tím je prodávajícímu zasláno toto „Oznámení o reklamaci“ faxem, popř. e-

mailem.  Tento den se považuje za den zahájení reklamačního řízení.  

2. Prodávající je povinen neprodleně po obdržení reklamovaného zboží zahájit činnost směřující 

k odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být 

vada odstraněna do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamovaného zboží. 

3. Prodávající je povinen do 10 kalendářních dnů po obdržení „Oznámení o reklamaci“ písemně 

sdělit kupujícímu stanovisko k reklamaci, včetně uvedení způsobu jakým bude řešena. 

Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o uznání reklamace, či o jejím 

odmítnutí a o průběhu reklamačního řízení. 

4. Záruční lhůta se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění reklamace (tj. odeslání 

„Oznámení o reklamaci“) kupujícím do odstranění vady prodávajícím. 

Článek X 

SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení p.a. za nedodržení 

termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky včetně daně z přidané hodnoty za 

každý i započatý den prodlení. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění 

podle smlouvy, za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad předmětu plnění za každý 

jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou vadu, a ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu 

plnění včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 



 

 

 7 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné 

straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet 

oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínech 

dle článku III odst. 1 nebo odst. 2 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den 

prodlení s dodáním zboží. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury – daňového 

dokladu, zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných 

vad ve lhůtě dle článku IX odst. 2 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH za každý započatý 

den prodlení s odstraněním reklamovaných vad. 

7. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 

straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků 

z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým 

jsou vyúčtovány povinné straně. 

8. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty 

v plné výši. 

9.    Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

 

Článek XI 

PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ A PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho převzetím dle článku VI této smlouvy. 

2. Dnem převzetí zboží určeným zástupcem kupujícího přechází na kupujícího nebezpečí škody 

na zboží. 

Článek XII 

PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 

1. Podstatným porušením smlouvy, které opravňuje kupujícího k odstoupení od smlouvy,  

se rozumí zejména: 

 prodlení s plněním podle smlouvy, delší než 15 dnů ode dne, kdy mělo být plnění 

poskytnuto prodávajícím 

 na straně kupujícího prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne termínu 

splatnosti 

 porušení povinností prodávajícího vyplývajících z článků VIII a IX této smlouvy 

 vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují 



 

 

 8 

 insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

 prodávající vstoupí do likvidace. 

Článek XIII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších 

znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat v souladu s 

jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

2. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 

všech příloh. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy 

4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se řídí 

podle příslušných právních předpisů. 

5. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. 

6. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

7. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí smlouvu ani 

nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu 3 vyhotovení 

a prodávající 1 vyhotovení. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

č. 1 – Podrobná kalkulace celkové ceny    - 1 list 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 

 

V Praze dne 5. 12. 2014                    

 
 

V Jevíčku dne 8. 12. 2014  
 

 

 

Ing. Miroslav Hajný v. r. 
 

 

……………………… 

za kupujícího 

Ing. Miroslav Hajný 

ředitel Správy logistického zabezpečení  

Policejního prezidia ČR 

  

 

 

Ing. Svatoslav Marek v. r. 
 

 

……………………… 

za prodávajícího 

Ing. Svatoslav Marek 

předseda představenstva  

MarS a.s. 

   
 


